
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt danh mục dự án nghiên cứu đề xuất đầu tư 

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam đợt 01/2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 
Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng 
đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; 
Quyết định 3368/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Hướng dẫn trình tự, thủ tục đầu tư trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam ban hành kèm theo Quyết định số 2131/QĐ-UBND ngày 30/7/2021 
của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3369/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu 
tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2909/QĐ-UBND ngày 14/10/2021 của UBND tỉnh
ban hành Hướng dẫn trình tự, thủ tục mua tài sản gắn liền với đất, nhận
chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng
đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 24/TTr-SKHĐT 
ngày 02/3/2023; khoản 3 Thông báo số 93/TB-UBND ngày 22/3/2023 của 
UBND tỉnh kết luận cuộc họp giao ban ngày 20/3/2023 giữa Chủ tịch và các 
Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án nghiên cứu đề xuất đầu tư trên địa
bàn tỉnh đợt 1 năm 2023 với 03 dự án, cụ thể như sau:



1. Dự án thuộc lĩnh vực nông nghiệp: 01 dự án.
2. Dự án thuộc lĩnh vực thương mại - dịch vụ: 01 dự án
3. Dự án thuộc lĩnh vực khác: 01 dự án

(Chi tiết các dự án theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện: Quế Sơn, Duy Xuyên, Tây 

Giang chịu trách nhiệm đăng tải Danh mục lên các Trang thông tin điện tử của 
đơn vị, địa phương mình; Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải lên phần mềm 
ứng dụng (App) Smart Quảng Nam; Báo Quảng Nam đăng lên Báo Quảng Nam 
online; Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải trên Cổng thông tin xúc tiến đầu tư tỉnh 
Quảng Nam đảm bảo công khai, rộng rãi thông tin để các nhà đầu tư quan tâm 
liên hệ, đăng ký đầu tư.

2. UBND các huyện: Quế Sơn, Duy Xuyên, Tây Giang; các Sở: Kế hoạch 
và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công thương, Xây dựng, Tài 
nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn các 
nhà đầu tư quan tâm nghiên cứu, lập hồ sơ đề xuất thực hiện dự án, triển khai 
các quy trình, thủ tục lựa chọn nhà đầu tư đúng quy định hiện hành của pháp 
luật và hướng dẫn của UBND tỉnh.

3. UBND các huyện: Quế Sơn, Duy Xuyên, Tây Giang căn cứ Danh mục 
này để thực hiện các hồ sơ, thủ tục đất đai theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
Công thương, Thông tin và Truyền thông; Tổng Biên tập Báo Quảng Nam; Chủ 
tịch UBND các huyện: Quế Sơn, Duy Xuyên, Tây Giang và thủ trưởng các đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Đài PT và TH Quảng Nam;
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX, KTN(Đ).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



DANH MỤC DỰ ÁN NGHIÊN CỨU ĐỀ XUẤT ĐẦU TƯ ĐỢT 01/2023
(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/4/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên dự án đầu tư Địa điểm 

Diện 
tích 

nghiên 
cứu 
(ha)

Cơ quan 
đề xuất 

danh mục 
dự án 

nghiên cứu 
đầu tư

Đánh giá sự phù hợp với các quy hoạch 
có liên quan

Ghi 
chú

I Dự án thuộc lĩnh vực nông nghiệp

01
Trang trại chăn nuôi và 
trồng cây tổng hợp tại xã 
Quế Hiệp, huyện Quế Sơn

Xã Quế Hiệp, 
huyện Quế 

Sơn
07 ha

UBND 
huyện Quế 

Sơn

- Dự án nằm trong quy hoạch chăn nuôi được 
UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 
58/QĐ-UBND ngày 05/01/2017, phù hợp với 
Quy hoạch nông thôn mới của xã Quế Hiệp 
được phê duyệt tại Quyết định số 1274/QĐ-
UBND ngày 07/12/2020 của UBND huyện 
Quế Sơn.

II Dự án thuộc lĩnh vực thương mại – dịch vụ

01
Dự án Kinh doanh vật liệu 
xây dựng cát, đá, xi măng, 
tôn, xà gồ

Thôn Ahu, xã 
Atiêng, huyện 

Tây Giang
0,33 ha

UBND 
huyện Tây 

Giang

- Phù hợp với Quy hoạch chi tiết xây dựng (tỷ 
lệ 1/500) Khu Trung tâm xã (thị trấn) Atiêng, 
được phê duyệt tại Quyết định số 1432/QĐ-
UBND ngày 06/9/2022 của UBND huyện Tây 
Giang.

III Dự án thuộc lĩnh vực khác

01 Đầu tư nâng cấp nhà máy 
nước Nam Phước

Thị trấn Nam 
Phước, huyện 
Duy Xuyên

0,57 ha
UBND 

huyện Duy 
Xuyên

- Phù hợp với Quy hoạch hệ thống cấp nước 
đô thị tỉnh Quảng Nam đến năm 2020 và định 
hướng đến năm 2030 đã được UBND tỉnh phê 
duyệt tại Quyết định số 450/QĐ-UBND ngày 
04/02/2013




